
Nº 107, terça-feira, 6 de junho de 2017168 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017060600168

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 6/2017

Objeto: Obras de drenagem e pavimentação das etapas I e II do
Bairro Jardim Tropical, conforme repasse 0388737-94/2012 e
398118-16/2012. Dia 10/07/17 às 9:30h. Edital no www.prefeitu-
radejequie.com.br/protocolo/. Informações na CPL, Pç Duque de Ca-
xias s/n, Jequiézinho, de 8 às 12h. Tel. 73 35268000.

Jequié-BA, 1o- de junho de 2017.
BRUNO FERRARO ALMEIDA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 21/2017

Menor preço/menor lance valor global por lote. Objeto: Aquisição de
materiais de expediente. Dia 20/06/17 às 9h. Edital mediante taxa de
R$ 30,00, informações na CPL e pelo 74 36681358.

João Dourado-BA, 5 de junho de 2017.
ELTON G. CARNEIRO

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS No- 1/2017

Menor preço valor global. Objeto: serviços de coleta, transporte e
destinação dos resíduos sólidos de origem domiciliar, comercial e
industrial, pintura de meio-fio Mecanizada e Manual, Varrição Me-
canizada de Ruas, bem como a operação do depósito de resíduos
sólidos deste Município. Dia 22/06/17 às 9h. Vlr.do Edital R$ 50,00,
informações na CPL e pelo 74 36681358.

João Dourado-BA, 5 de junho de 2017.
VALTEMIR M. RIBEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

RETIFICAÇÃO

CONTRATO No- 485/2017
Na publicação do DOU, dia 05.06.2017, N°106, página 194,

seção 03. OBJETO: prestação de serviços de engenharia relativos à
construção de vestiários e quadra coberta na instituição APAE, no
bairro do Cajueiro, no Município de Juazeiro/BA, conforme soli-
citação expressa da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E JUVENTU-
DE, Lei Federal nº 8.666/93- TOMADA DE PREÇO nº 002/2017;
Onde se lê: Elemento de Despesa: 44905200; Leia se Elemento de
Despesa: 44905100.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LAFAIETE COUTINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS TP02/2017

A COPEL realizará a Tomada de Preços nº. TP02/2017.
Objeto: execução dos serviços de reforma de 35 unidades habita-
cionais, conforme contrato de repasse nº 1025644-06/2016. Dia:
22/06/2017, às 8h, na sala de Licitações da Prefeitura, sito à Rua
Assemiro Marques de Andrade, nº 200, Centro, CEP: 45.215-000.
Para obter o Edital, no mesmo endereço, das 08:00 às 12:00 h.
Informações: Telefone: (73) 3541-2125.

Lafaiete Coutinho-BA, 5 de junho de 2017.
IANDERLÉIA DE OLIVEIRA NASCIMENTO

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato TP 02/17. Menor preço global. Objeto: reforma e
ampliação em estrada vicinal, com fornecimento de mão de obra e
materiais necessários à completa e perfeita execução de todos os
elementos. Contratada(s): Construservice Construcoes e Serviços -
EIRELLI - ME, CNPJ 21.228.746/0001-27. Valor Global R$
927.250,00. Vigência: 24 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2016

A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA, torna público que
realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, no dia
21/06/2017, às 10h00m, menor preço global, tendo como objeto a
construção de bueiros em diversas localidades do município. Edital
disponível no Site: http://lajedinho.link3.com.br/#/licitacoes. Contato
pelo Telefone (75) 3327-2126.

Lajedinho-BA, 5 de junho de 2017.
GABRIEL NOVAIS DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2017

A Prefeitura de Madre de Deus, torna público que realizará
licitação na modalidade de Pregão Presencial, tipo Menor Preço Glo-
bal, as 8:00 h do dia 20 de junho de 2017 na sala de reunião da
Comissão de Licitação, situada no 2º andar do Complexo Municipal
de Saúde, localizado na Rua Brasília - Suape - Madre de Deus (BA),
cujo objeto é contratação de empresa para prestação de serviços de
locação de equipamentos de informática, vídeo e som com manu-
tenção preventiva e corretiva visando atender as necessidades da
Secretaria de Saúde. O Edital e anexos podem ser solicitados através
do seguinte email: madrededeuscplsaude@outlook.com ou retirados
na sala da Comissão de Licitação da Secretaria de Saúde, localizada
na Rua Brasília - 2º andar - Complexo Municipal de Saúde - Suape -
Madre de Deus (BA), no horário das 8:00 h às 14:00 h. Maiores

informações através do telefone: 71 36041644/1647 Ramal 220.

Madre de Deus, 2 de junho de 2017.
JOSÉ MÚCIO JARJOR MONTENEGRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº: 5.495/2017. BASE LEGAL: Art. 24, II,
Lei nº. 8.666/93. OBJETO: Aquisição de roupa junina e adereços para
apresentação dos idosos nas festividades juninas Santana, Luciana
Calasans de Alcântara e Rosemary Pinto de Andrade no Workshop
SUAS em Salvador/BA. CREDOR: CHARMINHO VESTUÁRIO E
COMPLEMENTOS LTDA - ME. VALOR: R$ 7.013,60 (sete mil,
treze reais e sessenta centavos).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo À Ata De Registro De Preços. Processo Adminis-
trativo Nº 13.455/2016. Pregão Presencial N°. 15/2017 - Registro De
Preços. Objeto: Aquisição De Materiais, Pneus, Protetores E Câmeras
De Ar Para Atender A Frota De Veículos Da Prefeitura De Mata De
São João/Ba, Com Recursos Próprios, Pnate/Fnde E Sec/Pete/Ba.
Termo Aditivo De Reti Ratificação À Ata De Registro De Preços.
Razões: Retificação Dos Preços Unitários E Total Da Empresa Raa
Comércio E Serviços LTDA ME que apresentou o menor valor de R$
888.300,00 (Oitocentos e oitenta e oito mil e trezentos reais) referente
ao Lote Único. Data da Assinatura: 05/06/2017. Vigência da Ata de
Registro de Preços: 12 (doze) meses a partir da sua assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2017-PP

OBJETO: "Contratação de empresa especializada para o fornecimento
de passagens rodoviárias intermunicipais e interestadual, destinados
ao atendimento dos diversos setores públicos do município de Ma-
tina/BA. Abertura: 20/06/2017, às 8:00 horas: Os interessados po-
derão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Matina, com sede na
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº - Centro e no site:
w w w. m a t i n a . b a . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2017-PP

OBJETO: Aquisição de carnes e frios, destinados ao atendimento dos
diversos setores públicos do município de Matina/BA. Abertura:
20/06/2017, às 14:00 horas: Os interessados poderão obter o Edital na
Prefeitura Municipal de Matina, com sede na Praça Helena Carmem
de Castro Donato, s/nº - Centro e no site: www.matina.ba.gov.br.

Matina-BA, 5 de junho de 2017.
WÉLIA REIS FERREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO No- 1/2017

Abert.: 06/06/17 à 13/06/17. Obj.: Abertura das inscrições para Se-
leção de Grupos e Bandas Musicais de forró para apresentação nos
festejos juninos de Miguel Calmon - edição 2017. Edital e demais
informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon e no
site: http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon T: 74 3627-2121.

Miguel Calmon-BA, 5 de junho de 2017.
FRANCISCO S. MOTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 0262/2017. Objeto do contrato: contratação de empresa
para execução da obra de pavimentação em ruas na sede deste Mu-
nicípio - contrato de repasse Nº 1024545-03/2015 - Ministério das
Cidades. Valor do contrato R$ 225.371,89 (duzentos e vinte e cinco
mil trezentos e setenta e um reais e oitenta e nove centavos). Mo-
dalidade da licitação: Tomada de Preço Nº 002-2017; Dotação or-
çamentária: Órgão: 02.09.00; Unid: 02.09.09; Função:15; Sub-fun-
ção:451; Progr.:006; Ação:1018; Elem.:4.4.9.0.51.00;Fonte: 24. Em-
presa: A. J. CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA - ME. Vi-
gência: 06 (seis) meses. Data da assinatura do contrato: 05/06/2017.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2017

Processo Administrativo Nº 0148/2017.
O Prefeito do Município de Monte Santo, Estado da Bahia,

no uso das suas atribuições e, considerando o cumprimento da le-
gislação vigente, pertinente a compras e contratos públicos, HO-
MOLOGA o Processo Licitação - TOMADA DE PREÇO Nº
002/2017, que tem como objetivo contratação de empresa para exe-
cução da obra de pavimentação em ruas na sede deste Município -
contrato de repasse Nº 1024545-03/2015 - Ministério das Cidades,
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura, e AD-
JUDICA o objeto licitado a empresa vencedora: A. J Construtora e
Transportes Ltda - ME, valor global de R$ 225.371,89 (duzentos e
vinte e cinco mil trezentos e setenta e um reais e oitenta e nove
centavos).

Monte Santo-BA, 5 de junho de 2017.
EDIVAN FERNANDES DE ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 6/2017

O Município de Monte Santo, torna público que fará realizar
licitação na modalidade Tomada de Preço nº 006/2017 - contratação
de empresa de engenharia para requalificação da Praça das Flores, na
sede deste Município, contrato de repasse Nº 1027626-59/2015 -
Ministério das Cidades, no dia 22/06/2017, às 10:00h. Edital dis-
ponível na sede da Prefeitura Municipal de Monte Santo, das 08:00h
às 12:00h, ou pelo telefone/fax (75) 3275-1124.

Monte Santo-BA, 5 de junho de 2017.
TARCÍSIO DE PINHO SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE ORDEM DE SERVIÇO Nº 6/2017

Processo Administrativo Nº 0148/2017
Tomada de Preço Nº 002/2017
Início da Obra - 06 de junho de 2017
Prazo de Conclusão - 06 (seis) meses
Valor da Obra: R$ 225.371,89 (duzentos e vinte e cinco mil trezentos
e setenta e um reais e oitenta e nove centavos)

A Prefeitura Municipal de Monte Santo, considerando o Pro-
cesso de Tomada de Preço n° 002/2017, autoriza a empresa - A. J
Construtora e Transportes Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob nº
20.983.116/0001-03, com sede na Avenida Walter Caldas, nº 924-A -
Centro - Monte Santo - Bahia, a iniciar a obra de pavimentação em

ruas na sede deste Município - contrato de repasse Nº 1024545-
03/2015 - Ministério das Cidades, conforme contrato de prestação de
serviço nº 0262/2017.

Monte Santo-BA, 5 de junho de 2017.
EDIVAN FERNANDES DE ALMEIDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2017

Repetição

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviço de Transporte Escolar dos alunos da Educação Básica e da
Rede Estadual de Ensino do Município de Morpará BA. Sessão: Dia
21/06/2017 às 08h:00mim. Local da Sessão: Câmara Municipal de
Vereadores de Morpará/BA. Edital disponível no Site Oficial do Mu-
nicípio, no endereço eletrônico www.morpara.ba.gov.br ou na Sede da
Prefeitura, na Av. Rui Barbosa - 420, Centro, Morpará/BA. Maiores
informações: Tel (77) 3663-2183; E-mail licitacao@morpa-
r a . b a . g o v. b r.

HUMBERTO DA SILVA CARDOSO
Pregoeiro


		2017-06-06T11:30:04-0300




